

QUESITI E RISPOSTE AL 22.06.2021

QUESITO N. 1 - PROT. 30698

Buongiorno, si chiede se è possibile subappaltare al 100% la categoria OG10, facendo comprendere l'intero importo nella categoria prevalente OG3. Distinti saluti

RISPOSTA: SI.

QUESITO N. 2 – PROT. 30717

Siamo a chiedere chiarimenti in merito alla voce di lavorazione codice m.17.005.np: realizzazione impianto videosorveglianza, presente sia sul CME e sia sull'epu di progetto ma non nella lista lavorazioni per presentare l'offerta. Eppure tale voce concorre per l'ammontare esatto dell'importo soggetto a ribasso pari a € 360.955,61. In attesa di risposta in merito grazie e cordiali saluti

RISPOSTA: Buongiorno, con riferimento al vostro quesito si comunica che a seguito della rilevazione di un errore materiale, in data 15.06 c.a è stata pubblicata una "errata corrige e lista lavorazioni" tra la documentazione di gara.

QUESITO N. 3 - PROT. 30767

Buongiorno, si chiede un chiarimento circa la mancata indicazione dell'impianto di videosorveglianza nella lista delle categorie. Grazie

RISPOSTA: Buongiorno, con riferimento al vostro quesito si comunica che a seguito della rilevazione di un errore materiale, in data 15.06 c.a è stata pubblicata una "errata corrige e lista lavorazioni" tra la documentazione di gara

QUESITO N. 4 – PROT. 30820

Buongiorno, si chiede conferma a codesta S.A. se sia stato volutamente omesso nell'elaborato Lista delle lavorazioni il progressivo art. 51) codice M.17.005.NP REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA come riportato nel computo metrico estimativo. Si ringrazia sin d'ora per il gentile riscontro

RISPOSTA: Buongiorno, con riferimento al vostro quesito si comunica che a seguito della rilevazione di un errore materiale, in data 15.06 c.a è stata pubblicata una "errata corrige e lista lavorazioni" tra la documentazione di gara

QUESITO N. 5 - PROT. 30816

Buonasera, si riscontra che all'interno della Lista Lavorazioni allegata alla presente procedura non è presente l'articolo M.17.005.NP, risultando invece inserito sia nell'elenco prezzi che nel computo metrico. Si richiedono chiarimenti su come procedere. Cordiali saluti

RISPOSTA: Buongiorno, con riferimento al vostro quesito si comunica che a seguito della rilevazione di un errore materiale, in data 15.06 c.a è stata pubblicata una "errata corrige e lista lavorazioni" tra la documentazione di gara

QUESITO N. 6 - PROT. 30830

Buongiorno, con la presente siamo a segnalare che in lista lavorazioni per la presente procedura manca la voce M.17.005.NP IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA. Distinti saluti.

RISPOSTA: Buongiorno, con riferimento al vostro quesito si comunica che a seguito della rilevazione di un errore materiale, in data 15.06 c.a è stata pubblicata una "errata corrige e lista lavorazioni" tra la documentazione di gara

QUESITO N. 7 – PROT. 30857

Salve, relativamente alla gara indicata in oggetto, non mi è chiaro se la Ns. ditta in possesso di SOA per OG3 classifica 4^a ed OG6 classifica 2^a può partecipare come impresa singola subappaltando i lavori OG10 oppure non essendo in possesso di SOA per la categoria OG10 deve ricorrere ad ATI.

Questo perché vedo indicato che sono categorie scorporabili e non "scorporabili/subappaltabili".

Resto in attesa di riscontro.

Ringrazio.

Saluti

RISPOSTA: Alla procedura di gara potete partecipare come impresa singola subappaltando per intero la cat. OG10, fermo restando che il subappalto non può superare la quota del 50% dell'importo complessivo del contratto.

QUESITO N. 8 - PROT 30916

Buongiorno, si riscontra l'impossibilità di aprire i seguenti file firmati digitalmente: -Allegato A.2 - RELAZIONE SPECIALISTICA IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA.pdf; -Allegato TAV.04.2_STATO DI PROGETTO_ Illuminazione pubblica e videosorveglianza.pdf Attendiamo Vs riscontro e ringraziamo

RISPOSTA: Si comunica di aver provveduto all'inoltro di quanto richiesto tramite pec nostro protocollo n. 31260 del 16.06.2021.

QUESITO N. 9 - PROT 31020

E' possibile subappaltare per intero al 100 % a soggetto qualificato la categoria OG10?

RISPOSTA: SI. La cat. OG10 può essere subappaltata per intero , purchè l'importo della categoria scorporabile di cui non si possiede la qualificazione sia compresa nella classifica della categoria prevalente. Il subappalto non può superare la quota del 50% dell'importo complessivo del contratto.

QUESITO N.10 - PROT. 31035

Si chiede se la categoria OG10 scorporabile e a qualificazione obbligatoria possa essere subappaltata per intero essendo inferiore al 15% del totale, senza necessariamente dover avere la qualificazione SOA nella suddetta categoria o senza avere i requisiti di cui all'art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 o senza dover fare un'ATI verticale?

RISPOSTA: SI. La cat. OG10 può essere subappaltata per intero , purchè l'importo della categoria scorporabile di cui non si possiede la qualificazione sia compresa nella classifica della categoria prevalente. Il subappalto non può superare la quota del 50% dell'importo complessivo del contratto.

QUESITO 11 - PROT. 31315

Buongiorno, in riferimento all'oggetto siamo a comunicare che non troviamo lo schema elettrico. Ci potreste indicare se ci sta sfuggendo da qualche allegato?

RISPOSTA: Lo schema elettrico dell'impianto di videosorveglianza non è stato inserito nel progetto esecutivo; per la relativa offerta si faccia riferimento agli elaborati di EPU - Computo metrico, oltre all'elaborato grafico di cui alla tav. 4.02. Ulteriori aspetti dell'impianto di videosorveglianza saranno valutati in fase esecutiva”.

QUESITO 12 - PROT. 31616

Buongiorno, dove posso caricare la documentazione dell'impresa mandante (in caso di partecipazione in ATI), quali ALLEGATO A e DGUE?. In cartella formato zip nei campi dedicati, oppure nel campo "altra documentazione", dove andrò a caricare anche la dichiarazione di conferimento mandato collettivo per ATI da costituirsi? Grazie

RISPOSTA: La documentazione amministrativa della mandante deve essere inserita in una cartella con estensione zip nei campi dedicati. Nel campo “*altra documentazione*” potete inserire la “*dichiarazione di impegno a costituire ATI*”

QUESITO 13 - PROT. 31728

Con la presente siamo a chiedere chiarimenti in merito alle categorie SOA possedute per poter partecipare alla presente procedura e nel dettaglio: - codesta impresa intende partecipare in forma singola; - possiede l'attestazione SOA per le categorie relative alla procedura OG3 cl. IV - OG6 cl. III; - NON possiede la categoria scorporabile OG10. Chiediamo pertanto conferma, di poter subappaltare la categoria OG10 per l'intera percentuale (100%) pari al 14,38% dell'importo soggetto a ribasso. Cordiali saluti.

RISPOSTA: Si, fermo restando che il subappalto non può superare la quota del 50% dell'importo complessivo del contratto